
 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью"  

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 08 - 10 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

СУДЕЙСКАЯ КОЛЛЕГИЯ 
П/Н Должность Фамилия Имя Отчество Судейская кат. Субъект РФ 

1.  Главный судья КОЛЕСНИКОВА Ольга Сергеевна ССВК Иркутская область 

2.  Главный секретарь НАУМОВА Дарья Владимировна ССВК Иркутская область 

3.  Заместитель главного судьи РЮТИНА Анна Андреевна СС1К Иркутская область 

4.  Заместитель главного судьи НЕФЕДЬЕВ Игорь Романович СС1К Иркутская область 

5.  Заместитель главного секретаря КОРОТКИХ Наталия Александровна СС1К Иркутская область 

6.  Стартер ПОЗДНЯКОВ Евгений Викторович СС1К Иркутская область 

7.  Стартер МОХОВ Иван Васильевич ССВК Иркутская область 

8.  Старший судья ручного хронометража БАРАНОВ Сергей Александрович СС1К Иркутская область 

9.  Старший судья автоматического хронометража ФОГЕЛЬ Евгений Алексеевич СС1К Иркутская область 

10.  Судья ручного хронометража ЕРОФЕЕВ Владимир Михайлович СС1К Иркутская область 

11.  Судья ручного хронометража МИХАЛЕВ Михаил Маркианович СС1К Иркутская область 

12.  Судья ручного хронометража ПЕРЕВАЛОВА Лариса Викторовна СС1К Иркутская область 

13.  Судья автоматического хронометража (система фотофиниша) АКСЕНОВ Александр Константинович СС1К Иркутская область 

14.  
Судья автоматического хронометража (транспондерная 
система) 

РЯЗАНОВ Константин Евгеньевич СС1К Иркутская область 

15.  Судья на дорожке (на переходной прямой) ТАРАСОВА Ольга Николаевна ССВК Иркутская область 

16.  Судья на дорожке (на повороте) ДЕМИНА Оксана Степановна СС1К Иркутская область 

17.  Судья на дорожке (на повороте) СУТЕМЬЕВА Роза Рашидовна СС2К Иркутская область 

18.  Судья на дорожке (на повороте) КОРОЛЕВА Алена Александровна СС1К Иркутская область 

19.  Судья помощник стартера ДОМОШОНКИНА Оксана Евгеньевна СС1К Иркутская область 

20.  Судья помощник стартера ПЕРВУХИНА Жанна Евгеньевна СС1К Иркутская область 

21.  Судья оператор счетчика кругов ТАРАСОВ Сергей Витальевич СС1К Иркутская область 

22.  Судья на дорожке (на финишной прямой) ХРИСТОЛЮБОВ Роман Евгеньевич СС3К Иркутская область 

23.  Судья на дорожках (стюард разметки дорожек) ЧЕРНЫХ Дарья Павловна СС3К Иркутская область 

24.  Судья на дорожках (стюард разметки дорожек) ТИМОЩУК Александр Петрович СС2К Иркутская область 

25.  Судья на дорожках (стюард разметки дорожек) ТИХОНОВ Станислав Олегович СС3К Иркутская область 

26.  Судья-секретарь БЕЛОЗЕРЦЕВА Снежана Александровна СС3К Иркутская область 

27.  Судья-секретарь ДОМОШОНКИНА Полина Андреевна СС1К Иркутская область 

28.  Судья-секретарь БУТОРИНА Анастасия Андреевна СС1К Иркутская область 

29.  Судья-информатор МЕЛЬНИКОВА Наталья Александровна СС2К Иркутская область 

30.  Судья по награждению ПЕЧЕРСКАЯ Олеся Анатольевна СС2К Иркутская область 

 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью"  

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 08 - 10 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ 
юноши (16-17 лет) 

 
П/Н Ст. № Фамилия Имя  Зв. / Раз. Год рожд. Пар. зачёт Организация(и) Тренер(ы) 

АЛТ (4) Алтайский край 

1.   АФАНАСЬЕВ Константин КМС 2006  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Комаровская Е.Н. 

2.   БАБИЧ Никита КМС 2008  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Комаровская Е.Н. 

3.   КУЛИКОВ Михаил КМС 2007  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Черданцева Е.А. 

4.   СИДОРОВ Никита 1 2007  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Комаровская Е.Н. 

ИРК (19) Иркутская область 

5.   АРОНОВ Никита 1 2008  МБУ "СШОР "АНГАРА" 
Сутемьева Р.Р., 
Фомин Б.Г. 

6.   АХАТОВ Кирилл КМС 2006  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" 
Буторина А.А., 
Первухина Ж.Е. 

7.   БАТЮШКИН Кирилл КМС 2007  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Нефедьев И.Р. 

8.   ВОРОЖЦОВ Владислав 2 2007  МБОУДО Г. ИРКУТСКА "СШ № 6" Тарасов С.В. 

9.   ГРИГОРЬЕВ Арсений КМС 2007  МБУДО СШ "ЕРМАК" Бобылев А.П. 

10.   ЕМЕЛЬЯНОВ Кирилл КМС 2008  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Нефедьев И.Р. 

11.   ЕРБАНОВ Вадим 3 2007  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Рютина А.А. 

12.   КОПЫЛОВ Григорий КМС 2007  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

13.   МАЛЫГИН Александр КМС 2007  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

14.   САВИНСКИЙ Владимир КМС 2006  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Нефедьев И.Р. 

15.   СТОЯЛЬНИКОВ Владислав 3 2007  МБОУДО Г. ИРКУТСКА "СШ № 6" Мельникова Н.А. 

16.   ТАРАСОВ Никита КМС 2008  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

17.   ТРУФАНОВ Леонид 1 2008  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Рютина А.А. 

18.   ЧАСОВИТИН Александр 3 2007  МБОУДО Г. ИРКУТСКА "СШ № 6" Ерофеев В.М. 

19.   ЧАЧИН Тимур 3 2008  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Демина О.С. 

20.   ЧЕСНОКОВ Илья 3 2007  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Рютина А.А. 

21.   ШИШКИН Кирилл КМС 2007  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

КЕМ (2) Кемеровская область 

22.   ИСАКИН Никита 3 2006  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер В.В. 

23.   ШЕВЕЛЕВ Максим 3 2008  МАФСУ "СШОР № 2" 
Леффлер В.В., 
Леффлер О.С. 

КРН (5) Красноярский край 

24.   БЫЧКОВ Даниил КМС 2006  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Казаков А.О. 



 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью"  

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 08 - 10 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

25.   МАКАРЕНКО Ярослав 1 2008  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Долганова Т.Ю. 

26.   НИКОЛАЕВ Максим КМС 2006  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Николаев А.Н. 

27.   ФЕДОРОВИЧ Максим 2 2008  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Долганова Т.Ю. 

ОМС (6) Омская область 

28.   ВИНОГРАДОВ Дмитрий КМС 2008  БУ ДО Г. ОМСКА "СШОР № 35" Чайка Е.С. 

29.   КАЗАНСКИЙ Егор КМС 2007  
БУ ДО Г. ОМСКА "СШОР № 35", ФГБУ ПОО 
"СИБИРСКОЕ ГУОР" 

Кравцов И.П., 
 Дивак Н.Н. 

30.   ПОГУЛЯЕВ Иван 3 2008  БУ ДО Г. ОМСКА "СШОР № 35" Пестовская Е.В. 

31.   СЕНДЕЛЬ Роман КМС 2007  БУ ДО Г. ОМСКА "СШОР № 35" Пестовская Е.В. 

32.   ЧЕРНЯВСКИЙ Степан КМС 2008  
ФГБУ ПОО "СИБИРСКОЕ ГУОР", БУ ДО Г. ОМСКА 
"СШОР № 35" 

Кравцов И.П.,  
Чайка Е.С. 

ТОМ (2) Томская область 

33.   ЗЫКОВ Максим 1 2008  МБУДО СШ "ЯНТАРЬ" 
Сенькина Н.А., 
Безпризванная И.В. 

 

 
 
 
  
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью"  

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 08 - 10 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ 
девушки (16-17 лет) 

 
П/Н Ст. № Фамилия Имя  Зв. / Раз. Год рожд. Пар. зачёт Организация(и) Тренер(ы) 

АЛТ (1) Алтайский край 

1.   ТРОШИНА Анастасия 1 2007  
КГБУ ДО «СШОР по конькобежному спорту 
«Клевченя» 

Писаренко Е.Ф. 

ИРК (13) Иркутская область 

2.   БАРКОВСКАЯ Снежана КМС 2008  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Михалев М.М. 

3.   БРЮХАНОВА Василиса КМС 2007  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

4.   ГОЖИДОЕВА Елизавета КМС 2007  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

5.   КОЧЕВА Елизавета КМС 2007 ЗАБ 
ОГБУ "СШ "СИБСКАНА", ГУ "РЦСП" 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

Нефедьев И.Р., 
Борисов А.А. 

6.   КРАВЕЦ Оксана КМС 2007  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Косыгина В.И. 

7.   ПОПОВА Анастасия КМС 2007  МБУДО СШ "ЕРМАК" Мельников Н.В. 

8.   ПОТАПОВА Анна КМС 2008  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

9.   СИМУХИНА Полина КМС 2007 ЗАБ 
ОГКУ СШОР "РОССИЯ", ГБУ "СШОР № 1" 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

Слоев С.А., 
Чернышов С.В. 

10.   СЛАСТНЫХ Алиса 2 2007  МБОУДО Г. ИРКУТСКА "СШ № 6" Тарасов С.В. 

11.   СТЕЦ Нелли 2 2007  ОГКУ СШОР "РОССИЯ" Рютина А.А. 

12.   ШАРАПОВА Милана КМС 2007  ОГБУ "СШ "СИБСКАНА" Тарасова О.Н. 

КЕМ (1) Кемеровская область 

13.   АЩЕУЛОВА Алиса КМС 2008  МАФСУ "СШОР № 2" Леффлер О.С. 

КРН (3) Красноярский край 

14.   АХМАРОВА Милана 1 2007  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Казаков А.О. 

15.   СЕРОВА Анфиса КМС 2007  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Демиденок В.В. 

16.   СКРЫПНИК Софья КМС 2006  МБУДО "СШОР ПО КОНЬКОБЕЖНОМУ СПОРТУ" Казаков А.О. 
 

 
 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью"  

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 08 - 10 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

СПИСОК РЕГИОНОВ  

ЮНОШИ И ДЕВУШКИ 16-17 ЛЕТ 

       

№         

п/п 

Субъект Российской 

Федерации 

Количество допущенных участников от субъекта 

девушки               юноши                  
Итого по 

субъекту 

1 Алтайский край 1 4 5 

2 Иркутская область 11 16 27 

3 Кемеровская область 1 2 3 

4 Красноярский край 3 5 8 

5 Омская область 0 5 5 

6 Томская область 0 1 1 

Итого 16 33 49 

 



 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью" 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 09 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м  – девушки (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 2 БРЮХАНОВА Василиса B2 ИРК i 42.42  КМС 100 

2 43 КРАВЕЦ Оксана B1 ИРК o 43.44 +1.02 КМС 80 

3 51 ГОЖИДОЕВА Елизавета B2 ИРК i 44.34 +1.92 КМС 70 

4 49 БАРКОВСКАЯ Снежана B1 ИРК o 44.55 +2.13 КМС 60 

5 10 ПОПОВА Анастасия B2 ИРК o 45.26 +2.84 1 50 

6 34 ШАРАПОВА Милана B2 ИРК i 45.37 +2.95 1 45 

7 70 ПОТАПОВА Анна B1 ИРК o 45.83 +3.41 1 40 

8 55 СКРЫПНИК Софья B2 КРН i 45.84 +3.42 1 36 

9 8 АЩЕУЛОВА Алиса B1 КЕМ i 46.19 +3.77 1 32 

10 56 СТЕЦ Нелли B1 ИРК o 46.65 +4.23 1 28 

11 42 АХМАРОВА Милана B2 КРН i 46.81 +4.39 1 24 

12 40 СЕРОВА Анфиса B1 КРН i 47.15 +4.73 1 21 

13 50 КОЧЕВА Елизавета B1 ИРК, ЗАБ i 47.30 +4.88 1 18 

14 63 СИМУХИНА Полина B2 ИРК, ЗАБ o 47.42 +5.00 1 16 

15 12 СЛАСТНЫХ Алиса B1 ИРК o 51.35 +8.93 3 14 

 26 ТРОШИНА Анастасия B1 АЛТ o DQ    

 
 

Стартер: Поздняков Е.В.  Температура воздуха: 10,50 С 
Начало забегов: 10:00  Температура льда: 60 С 

Окончание забегов: 10:12  Относительная влажность: 55% 
   Атмосферное давление: 720 мм рт. ст. 

 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью" 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 09 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1500 м  – девушки (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 70 ПОТАПОВА Анна B1 ИРК i 2:12.81  КМС 100 

2 51 ГОЖИДОЕВА Елизавета B2 ИРК o 2:13.10 +0.29 КМС 80 

3 2 БРЮХАНОВА Василиса B2 ИРК i 2:14.68 +1.87 1 70 

4 43 КРАВЕЦ Оксана B1 ИРК i 2:17.45 +4.64 1 60 

5 34 ШАРАПОВА Милана B2 ИРК o 2:17.93 +5.12 1 50 

6 55 СКРЫПНИК Софья B2 КРН i 2:19.94 +7.13 1 45 

7 26 ТРОШИНА Анастасия B1 АЛТ o 2:21.78 +8.97 1 40 

8 8 АЩЕУЛОВА Алиса B1 КЕМ o 2:22.91 +10.10 1 36 

9 50 КОЧЕВА Елизавета B1 ИРК, ЗАБ o 2:22.94 +10.13 1 32 

10 49 БАРКОВСКАЯ Снежана B1 ИРК i 2:23.19 +10.38 1 28 

11 63 СИМУХИНА Полина B2 ИРК, ЗАБ i 2:25.37 +12.56 1 24 

12 56 СТЕЦ Нелли B1 ИРК o 2:27.05 +14.24 1 21 

13 10 ПОПОВА Анастасия B2 ИРК i 2:27.43 +14.62 1 18 

14 40 СЕРОВА Анфиса B1 КРН i 2:34.45 +21.64 2 16 

15 42 АХМАРОВА Милана B2 КРН o 2:35.70 +22.89 3 14 

16 12 СЛАСТНЫХ Алиса B1 ИРК o 2:42.37 +29.56 3 12 

 
 

Стартер: Поздняков Е.В.  Температура воздуха: 10,50 С 
Начало забегов: 11:20  Температура льда: 60 С 

Окончание забегов: 11:35  Относительная влажность: 55% 
   Атмосферное давление: 720 мм рт. ст. 

 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью" 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 09 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
Масстарт 10 кругов  – девушки (16-17 лет) 

          

 

Место Фамилия Имя Субъект 
очки 4 

кр. 
очки 
7 кр. 

очки сумма Круги Финиш Разряд Очки 

1 Брюханова Василиса ИРК 1 1 30 32 10 7.33,18   120 

2 Потапова Анна ИРК     20 20 10 7.33,28   108 

3 Гожидоева Елизавета ИРК   2 10 12 10 7.33,53   86 

4 Трошина Анастасия АЛТ 2 3   5 10 7.43,68   76 

5 Шарапова Милана ИРК     4 4 10 7.35,18   72 

6 Ащеулова Алиса КЕМ 3     3 10 7.37,76   68 

7 Кравец Оксана ИРК     2 2 10 7.35,26   64 

8 Кочева Елизавета ИРК         10 7.37,09   62 

9 Симухина Полина ИРК         10 7.38,63   60 

10 Попова Анастасия ИРК         10 7.40,95   58 

11 Сластных Алиса ИРК         10 7.56,75   56 

 
 

  

Стартер: Мохов И.В.  Температура воздуха: 10,50 С 
Начало забегов: 12:50  Температура льда: 60 С 

Окончание забегов: 13:10  Относительная влажность: 55% 
   Атмосферное давление: 720 мм рт. ст. 



 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью" 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 09 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м  – юноши (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 180 БАТЮШКИН Кирилл B1 ИРК i 37.49  КМС 100 

2 111 БЫЧКОВ Даниил B2 КРН i 37.54 +0.05 КМС 80 

3 102 АФАНАСЬЕВ Константин B2 АЛТ o 37.69 +0.20 КМС 70 

4 161 ТАРАСОВ Никита B1 ИРК o 38.18 +0.69 КМС 60 

5 145 ШИШКИН Кирилл B1 ИРК o 38.80 +1.31 КМС 50 

6 141 ВИНОГРАДОВ Дмитрий B1 ОМС o 39.41 +1.92 КМС 45 

7 131 КУЛИКОВ Михаил B1 АЛТ i 39.42 +1.93 КМС 40 

8 189 СЕНДЕЛЬ Роман B2 ОМС i 39.43 +1.94 КМС 36 

9 110 ЕМЕЛЬЯНОВ Кирилл B1 ИРК i 39.58 +2.09 КМС 32 

10 122 ГРИГОРЬЕВ Арсений B2 ИРК i 39.97 +2.48 КМС 28 

11 149 КОПЫЛОВ Григорий B1 ИРК i 40.16 +2.67 КМС 24 

12 143 КАЗАНСКИЙ Егор B1 ОМС o 40.24 +2.75 КМС 21 

13 173 ЧЕРНЯВСКИЙ Степан B1 ОМС i 40.53 +3.04 КМС 18 

14 166 БАБИЧ Никита B1 АЛТ i 40.72 +3.23 КМС 16 

15 164 ИСАКИН Никита B2 КЕМ i 40.75 +3.26 КМС 14 

16 146 СИДОРОВ Никита B1 АЛТ o 41.00 +3.51 КМС 12 

17 176 АХАТОВ Кирилл B2 ИРК i 41.10 +3.61 КМС 10 

18 117 МАКАРЕНКО Ярослав B1 КРН o 41.16 +3.67 КМС 8 

19 159 МАЛЫГИН Александр B2 ИРК o 41.50 +4.01 1 6 

20 133 АРОНОВ Никита B1 ИРК o 42.77 +5.28 1 5 

21 162 ЧАЧИН Тимур B1 ИРК o 43.53 +6.04 1 4 

22 175 ЧАСОВИТИН Александр B1 ИРК i 43.86 +6.37 1 3 

23 179 ТРУФАНОВ Леонид B1 ИРК o 44.00 +6.51 1 2 

24 138 ФЕДОРОВИЧ Максим B1 КРН o 44.30 +6.81 2 1 

25 183 ПОГУЛЯЕВ Иван B1 ОМС i 44.72 +7.23 2  

26 114 ЗЫКОВ Максим B1 ТОМ i 45.86 +8.37 2  

27 193 ЧЕСНОКОВ Илья B1 ИРК i 45.95 +8.46 2  

28 113 СТОЯЛЬНИКОВ Владислав B1 ИРК o 47.61 +10.12 3  



 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью" 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 09 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 500 м  – юноши (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

29 115 ЕРБАНОВ Вадим B2 ИРК i 49.57 +12.08 3  

30 120 САВИНСКИЙ Владимир B2 ИРК o 52.93 +15.44 1 юн  

31 170 НИКОЛАЕВ Максим B2 КРН o 58.65 +21.16 3 юн  

 172 ШЕВЕЛЕВ Максим B1 КЕМ o DQ    

 181 ВОРОЖЦОВ Владислав B1 ИРК i WDR    

 
 

Стартер: Мохов И.В.  Температура воздуха: 10,50 С 
Начало забегов: 14:30  Температура льда: 60 С 

Окончание забегов: 14:55  Относительная влажность: 55% 
   Атмосферное давление: 720 мм рт. ст. 

 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью" 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 09 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 3000 м  – юноши (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 102 АФАНАСЬЕВ Константин B2 АЛТ i 4:03.64  КМС 100 

2 161 ТАРАСОВ Никита B1 ИРК i 4:07.51 +3.87 КМС 80 

3 111 БЫЧКОВ Даниил B2 КРН o 4:08.47 +4.83 КМС 70 

4 145 ШИШКИН Кирилл B1 ИРК i 4:20.72 +17.08 КМС 60 

5 159 МАЛЫГИН Александр B2 ИРК i 4:20.73 +17.09 КМС 50 

6 122 ГРИГОРЬЕВ Арсений B2 ИРК o 4:21.85 +18.21 КМС 45 

7 141 ВИНОГРАДОВ Дмитрий B1 ОМС o 4:22.72 +19.08 КМС 40 

8 180 БАТЮШКИН Кирилл B1 ИРК o 4:23.17 +19.53 КМС 36 

9 120 САВИНСКИЙ Владимир B2 ИРК i 4:23.73 +20.09 КМС 32 

10 173 ЧЕРНЯВСКИЙ Степан B1 ОМС o 4:24.05 +20.41 КМС 28 

11 149 КОПЫЛОВ Григорий B1 ИРК i 4:28.55 +24.91 1 24 

12 131 КУЛИКОВ Михаил B1 АЛТ i 4:30.06 +26.42 1 21 

13 164 ИСАКИН Никита B2 КЕМ i 4:36.37 +32.73 1 18 

14 146 СИДОРОВ Никита B1 АЛТ o 4:38.25 +34.61 1 16 

15 143 КАЗАНСКИЙ Егор B1 ОМС o 4:38.72 +35.08 1 14 

16 189 СЕНДЕЛЬ Роман B2 ОМС i 4:40.28 +36.64 1 12 

17 166 БАБИЧ Никита B1 АЛТ o 4:42.25 +38.61 1 10 

18 110 ЕМЕЛЬЯНОВ Кирилл B1 ИРК o 4:44.66 +41.02 1 8 

19 176 АХАТОВ Кирилл B2 ИРК i 4:48.47 +44.83 2 6 

20 114 ЗЫКОВ Максим B1 ТОМ i 4:49.83 +46.19 2 5 

21 162 ЧАЧИН Тимур B1 ИРК i 4:52.11 +48.47 2 4 

22 138 ФЕДОРОВИЧ Максим B1 КРН o 4:53.09 +49.45 2 3 

23 133 АРОНОВ Никита B1 ИРК i 4:53.57 +49.93 2 2 

24 172 ШЕВЕЛЕВ Максим B1 КЕМ o 4:57.05 +53.41 2 1 

25 170 НИКОЛАЕВ Максим B2 КРН o 4:58.82 +55.18 2  

26 175 ЧАСОВИТИН Александр B1 ИРК o 5:03.08 +59.44 2  

27 179 ТРУФАНОВ Леонид B1 ИРК i 5:04.45 +1:00.81 2  

28 117 МАКАРЕНКО Ярослав B1 КРН o 5:05.09 +1:01.45 2  



 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью" 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 09 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 3000 м  – юноши (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

29 183 ПОГУЛЯЕВ Иван B1 ОМС i 5:36.18 +1:32.54 1 юн  

 181 ВОРОЖЦОВ Владислав B1 ИРК o WDR    

 
 

Стартер: Мохов И.В.  Температура воздуха: 10,50 С 
Начало забегов: 16:25  Температура льда: 60 С 

Окончание забегов: 17:10  Относительная влажность: 55% 
   Атмосферное давление: 720 мм рт. ст. 

 
 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью" 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 09 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
Масстарт 10 кругов  – юноши (16-17 лет) 

          

 

место Фамилия Имя Субъект 
очки 4 

кр. 
очки 7 

кр. 
очки сумма Круги Финиш Разряд Очки 

1 Тарасов Никита ИРК 2   30 32 10 6.09,67 I 120 

2 Шишкин Кирилл ИРК 1   20 21 10 6.10,10 I 108 

3 Бычков Даниил КРН   2 10 12 10 6.10,41 I 86 

4 Копылов Григорий ИРК   1 4 5 10 6.11,20  76 

5 Малыгин Александр ИРК   3   3 10 6.13,58  72 

6 Куликов Михаил АЛТ 3     3 10 6.30,76  68 

7 Афанасьев Константин АЛТ     2 2 10 6.11,23   64 

8 Батюшкин Кирилл ИРК         10 6.12,53   62 

9 Чернявский Степан ОМС         10 6.12,95   60 

10 Виноградов Дмитрий ОМС         10 6.13,61   58 

11 Исакин Никита КЕМ         10 6.22,84   56 

12 Казанский Егор ОМС         10 6.29,03   54 

13 Зыков Максим ТОМ         10 6.30,40   52 

14 Шевелев Максим КЕМ         10 6.32,44   50 

15 Федорович Максим КРН         10 6.34,80   48 

16 Савинский Владимир ИРК         10 6.38,59   46 

17 Сендель Роман ОМС         8 5.27,45   44 

18 Емельянов Кирилл ИРК         8 5.31,48   42 

 
 



 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью" 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 10 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1000 м  – девушки (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 2 БРЮХАНОВА Василиса B2 ИРК i 1:25.89  КМС 100 

2 70 ПОТАПОВА Анна B1 ИРК i 1:27.47 +1.58 КМС 80 

3 43 КРАВЕЦ Оксана B1 ИРК o 1:27.84 +1.95 1 70 

4 51 ГОЖИДОЕВА Елизавета B2 ИРК o 1:29.14 +3.25 1 60 

5 26 ТРОШИНА Анастасия B1 АЛТ i 1:30.58 +4.69 1 50 

6 34 ШАРАПОВА Милана B2 ИРК i 1:31.05 +5.16 1 45 

7 55 СКРЫПНИК Софья B2 КРН o 1:31.14 +5.25 1 40 

8 49 БАРКОВСКАЯ Снежана B1 ИРК i 1:31.42 +5.53 1 36 

9 8 АЩЕУЛОВА Алиса B1 КЕМ o 1:32.95 +7.06 1 32 

10 56 СТЕЦ Нелли B1 ИРК o 1:33.88 +7.99 1 28 

11 10 ПОПОВА Анастасия B2 ИРК o 1:34.02 +8.13 1 24 

12 50 КОЧЕВА Елизавета B1 ИРК, ЗАБ i 1:34.19 +8.30 1 21 

13 63 СИМУХИНА Полина B2 ИРК, ЗАБ o 1:36.36 +10.47 1 18 

14 42 АХМАРОВА Милана B2 КРН i 1:38.01 +12.12 2 16 

15 40 СЕРОВА Анфиса B1 КРН i 1:39.68 +13.79 2 14 

16 12 СЛАСТНЫХ Алиса B1 ИРК o 1:46.84 +20.95 1 юн 12 

 
 

Стартер: Поздняков Е.В.  Температура воздуха: 10,50 С 
Начало забегов: 10:00  Температура льда: 60 С 

Окончание забегов: 10:11  Относительная влажность: 55% 
   Атмосферное давление: 720 мм рт. ст. 

 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью" 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 10 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 3000 м  – девушки (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 70 ПОТАПОВА Анна B1 ИРК o 4:35.13  КМС 100 

2 51 ГОЖИДОЕВА Елизавета B2 ИРК i 4:43.48 +8.35 КМС 80 

3 43 КРАВЕЦ Оксана B1 ИРК i 4:50.65 +15.52 1 70 

4 34 ШАРАПОВА Милана B2 ИРК o 4:51.32 +16.19 1 60 

5 2 БРЮХАНОВА Василиса B2 ИРК o 4:52.37 +17.24 1 50 

6 8 АЩЕУЛОВА Алиса B1 КЕМ i 4:57.28 +22.15 1 45 

7 50 КОЧЕВА Елизавета B1 ИРК, ЗАБ i 5:01.92 +26.79 1 40 

8 49 БАРКОВСКАЯ Снежана B1 ИРК o 5:04.12 +28.99 1 36 

9 26 ТРОШИНА Анастасия B1 АЛТ i 5:12.42 +37.29 1 32 

10 63 СИМУХИНА Полина B2 ИРК, ЗАБ o 5:13.66 +38.53 2 28 

11 56 СТЕЦ Нелли B1 ИРК i 5:15.58 +40.45 2 24 

12 10 ПОПОВА Анастасия B2 ИРК i 5:19.76 +44.63 2 21 

13 42 АХМАРОВА Милана B2 КРН o 5:34.00 +58.87 3 18 

14 12 СЛАСТНЫХ Алиса B1 ИРК i 5:37.16 +1:02.03 3 16 

15 40 СЕРОВА Анфиса B1 КРН o 5:47.24 +1:12.11 1 юн 14 

 55 СКРЫПНИК Софья B2 КРН o DQ    

 
 

Стартер: Поздняков Е.В.  Температура воздуха: 10,50 С 
Начало забегов: 11:20  Температура льда: 60 С 

Окончание забегов: 11:45  Относительная влажность: 55% 
   Атмосферное давление: 720 мм рт. ст. 

 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью" 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 10 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1500 м  – юноши (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 111 БЫЧКОВ Даниил B2 КРН o 1:55.59  КМС 100 

2 102 АФАНАСЬЕВ Константин B2 АЛТ o 1:55.68 +0.09 КМС 80 

3 161 ТАРАСОВ Никита B1 ИРК i 1:57.31 +1.72 КМС 70 

4 180 БАТЮШКИН Кирилл B1 ИРК i 1:58.71 +3.12 КМС 60 

5 141 ВИНОГРАДОВ Дмитрий B1 ОМС o 2:02.05 +6.46 КМС 50 

6 122 ГРИГОРЬЕВ Арсений B2 ИРК i 2:02.20 +6.61 КМС 45 

7 145 ШИШКИН Кирилл B1 ИРК o 2:02.57 +6.98 КМС 40 

8 159 МАЛЫГИН Александр B2 ИРК i 2:03.30 +7.71 1 36 

9 149 КОПЫЛОВ Григорий B1 ИРК i 2:03.33 +7.74 1 32 

10 120 САВИНСКИЙ Владимир B2 ИРК o 2:06.03 +10.44 1 28 

11 143 КАЗАНСКИЙ Егор B1 ОМС o 2:07.00 +11.41 1 24 

12 189 СЕНДЕЛЬ Роман B2 ОМС i 2:07.12 +11.53 1 21 

13 173 ЧЕРНЯВСКИЙ Степан B1 ОМС i 2:08.54 +12.95 1 18 

14 164 ИСАКИН Никита B2 КЕМ i 2:08.61 +13.02 1 16 

15 170 НИКОЛАЕВ Максим B2 КРН i 2:08.67 +13.08 1 14 

16 166 БАБИЧ Никита B1 АЛТ i 2:10.85 +15.26 1 12 

17 146 СИДОРОВ Никита B1 АЛТ o 2:11.91 +16.32 1 10 

18 176 АХАТОВ Кирилл B2 ИРК i 2:13.36 +17.77 1 8 

19 110 ЕМЕЛЬЯНОВ Кирилл B1 ИРК o 2:13.58 +17.99 1 6 

20 114 ЗЫКОВ Максим B1 ТОМ o 2:13.90 +18.31 1 5 

21 133 АРОНОВ Никита B1 ИРК i 2:14.03 +18.44 1 4 

22 162 ЧАЧИН Тимур B1 ИРК o 2:14.33 +18.74 1 3 

23 138 ФЕДОРОВИЧ Максим B1 КРН o 2:16.90 +21.31 2 2 

24 172 ШЕВЕЛЕВ Максим B1 КЕМ o 2:17.01 +21.42 2 1 

25 117 МАКАРЕНКО Ярослав B1 КРН i 2:20.70 +25.11 2  

26 175 ЧАСОВИТИН Александр B1 ИРК i 2:22.05 +26.46 3  

27 179 ТРУФАНОВ Леонид B1 ИРК o 2:22.76 +27.17 3  

28 183 ПОГУЛЯЕВ Иван B1 ОМС i 2:34.16 +38.57 1 юн  



 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью" 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 10 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 1500 м  – юноши (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

29 113 СТОЯЛЬНИКОВ Владислав B1 ИРК o 2:51.79 +56.20 2 юн  

 131 КУЛИКОВ Михаил B1 АЛТ o WDR    

 
 

Стартер: Мохов И.В.  Температура воздуха: 10,50 С 
Начало забегов: 14:00  Температура льда: 60 С 

Окончание забегов: 14:35  Относительная влажность: 55% 
   Атмосферное давление: 720 мм рт. ст. 

 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования по 

конькобежному спорту 
"Первенство Сибирского федерального округа  

по многоборью" 

 

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 10 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
дистанция 5000 м  – юноши (16-17 лет) 

          
Место Ст. № Фамилия Имя Воз. кат. Субъект РФ Дор. Результат Отст. Вып. раз. Очки 

1 102 АФАНАСЬЕВ Константин B2 АЛТ i 7:08.39  КМС 100 

2 161 ТАРАСОВ Никита B1 ИРК i 7:12.88 +4.49 КМС 80 

3 111 БЫЧКОВ Даниил B2 КРН o 7:15.64 +7.25 КМС 70 

4 122 ГРИГОРЬЕВ Арсений B2 ИРК i 7:30.94 +22.55 1 60 

5 159 МАЛЫГИН Александр B2 ИРК o 7:31.96 +23.57 1 50 

6 145 ШИШКИН Кирилл B1 ИРК o 7:32.37 +23.98 1 45 

7 141 ВИНОГРАДОВ Дмитрий B1 ОМС o 7:33.11 +24.72 1 40 

8 173 ЧЕРНЯВСКИЙ Степан B1 ОМС i 7:36.00 +27.61 1 36 

9 149 КОПЫЛОВ Григорий B1 ИРК o 7:44.42 +36.03 1 32 

10 120 САВИНСКИЙ Владимир B2 ИРК o 7:47.64 +39.25 1 28 

11 189 СЕНДЕЛЬ Роман B2 ОМС o 7:54.44 +46.05 1 24 

12 180 БАТЮШКИН Кирилл B1 ИРК i 7:54.55 +46.16 1 21 

13 146 СИДОРОВ Никита B1 АЛТ i 8:00.56 +52.17 1 18 

14 166 БАБИЧ Никита B1 АЛТ o 8:09.98 +1:01.59 2 16 

15 176 АХАТОВ Кирилл B2 ИРК i 8:11.66 +1:03.27 2 14 

16 110 ЕМЕЛЬЯНОВ Кирилл B1 ИРК o 8:14.09 +1:05.70 2 12 

17 114 ЗЫКОВ Максим B1 ТОМ i 8:15.76 +1:07.37 2 10 

18 164 ИСАКИН Никита B2 КЕМ i 8:19.89 +1:11.50 2 8 

19 138 ФЕДОРОВИЧ Максим B1 КРН i 8:30.64 +1:22.25 2 6 

20 172 ШЕВЕЛЕВ Максим B1 КЕМ i 8:40.08 +1:31.69 3 5 

21 133 АРОНОВ Никита B1 ИРК o 8:43.09 +1:34.70 3 4 

22 162 ЧАЧИН Тимур B1 ИРК o 8:44.14 +1:35.75 3 3 

23 117 МАКАРЕНКО Ярослав B1 КРН o 8:48.23 +1:39.84 3 2 

24 175 ЧАСОВИТИН Александр B1 ИРК i 8:49.07 +1:40.68 3 1 

25 179 ТРУФАНОВ Леонид B1 ИРК i 9:00.21 +1:51.82   

 
 

Стартер: Мохов И.В.  Температура воздуха: 10,50 С 
Начало забегов: 16:05  Температура льда: 60 С 

Окончание забегов: 17:05  Относительная влажность: 55% 
   Атмосферное давление: 720 мм рт. ст. 

 
 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования по конькобежному спорту 

"Первенство Сибирского федерального округа  
по многоборью"   

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 09 - 10 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

МНОГОБОРЬЕ (500+1500+1000+3000) – ДЕВУШКИ (16-17 ЛЕТ) 
 
Место Ст. № Фамилия Имя Субъект РФ (1) 500м (1) Очки (2) 1500м (2) Очки (3) 1000м (3) Очки (4) 3000м (4) Очки Сумма Отст. Разряд Рейтинг 

1 2 БРЮХАНОВА Василиса ИРК 42.42 (1) 42,420 2:14.68 (3) 44,893 1:25.89 (1) 42,945 4:52.37 (5) 48,728 178,986  КМС 150 

2 70 ПОТАПОВА Анна ИРК 45.83 (7) 45,830 2:12.81 (1) 44,270 1:27.47 (2) 43,735 4:35.13 (1) 45,855 179,690 +0,704 КМС 120 

3 51 ГОЖИДОЕВА Елизавета ИРК 44.34 (3) 44,340 2:13.10 (2) 44,366 1:29.14 (4) 44,570 4:43.48 (2) 47,246 180,522 +1,536 КМС 105 

4 43 КРАВЕЦ Оксана ИРК 43.44 (2) 43,440 2:17.45 (4) 45,816 1:27.84 (3) 43,920 4:50.65 (3) 48,441 181,617 +2,631 КМС 90 

5 34 ШАРАПОВА Милана ИРК 45.37 (6) 45,370 2:17.93 (5) 45,976 1:31.05 (6) 45,525 4:51.32 (4) 48,553 185,424 +6,438 КМС 75 

6 49 БАРКОВСКАЯ Снежана ИРК 44.55 (4) 44,550 2:23.19 (10) 47,730 1:31.42 (8) 45,710 5:04.12 (8) 50,686 188,676 +9,690 I 68 

7 8 АЩЕУЛОВА Алиса КЕМ 46.19 (9) 46,190 2:22.91 (8) 47,636 1:32.95 (9) 46,475 4:57.28 (6) 49,546 189,847 +10,861 I 60 

8 50 КОЧЕВА Елизавета ИРК, ЗАБ 47.30 (13) 47,300 2:22.94 (9) 47,646 1:34.19 (12) 47,095 5:01.92 (7) 50,320 192,361 +13,375 I 54 

9 10 ПОПОВА Анастасия ИРК 45.26 (5) 45,260 2:27.43 (13) 49,143 1:34.02 (11) 47,010 5:19.76 (12) 53,293 194,706 +15,720 I 48 

10 56 СТЕЦ Нелли ИРК 46.65 (10) 46,650 2:27.05 (12) 49,016 1:33.88 (10) 46,940 5:15.58 (11) 52,596 195,202 +16,216 I 42 

11 63 СИМУХИНА Полина ИРК, ЗАБ 47.42 (14) 47,420 2:25.37 (11) 48,456 1:36.36 (13) 48,180 5:13.66 (10) 52,276 196,332 +17,346 I 36 

12 42 АХМАРОВА Милана КРН 46.81 (11) 46,810 2:35.70 (15) 51,900 1:38.01 (14) 49,005 5:34.00 (13) 55,666 203,381 +24,395 II 32 

13 40 СЕРОВА Анфиса КРН 47.15 (12) 47,150 2:34.45 (14) 51,483 1:39.68 (15) 49,840 5:47.24 (15) 57,873 206,346 +27,360 II 27 

14 12 СЛАСТНЫХ Алиса ИРК 51.35 (15) 51,350 2:42.37 (16) 54,123 1:46.84 (16) 53,420 5:37.16 (14) 56,193 215,086 +36,100 III 24 

 26 ТРОШИНА Анастасия АЛТ DQ   2:21.78 (7) 47,260 1:30.58 (5) 45,290 5:12.42 (9) 52,070     

 55 СКРЫПНИК Софья КРН 45.84 (8) 45,840 2:19.94 (6) 46,646 1:31.14 (7) 45,570 DQ       

 
 
 
  



 
Межрегиональные спортивные соревнования по конькобежному спорту 

"Первенство Сибирского федерального округа  
по многоборью"   

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 09 - 10 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

МНОГОБОРЬЕ (500+3000+1500+5000) – ЮНОШИ (16-17 ЛЕТ) 
 
Место Ст. № Фамилия Имя Субъект РФ (1) 500м (1) Очки (2) 3000м (2) Очки (3) 1500м (3) Очки (4) 5000м (4) Очки Сумма Отст. Разряд Рейтинг 

1 102 АФАНАСЬЕВ Константин АЛТ 37.69 (3) 37,690 4:03.64 (1) 40,606 1:55.68 (2) 38,560 7:08.39 (1) 42,839 159,695  КМС 150 

2 111 БЫЧКОВ Даниил КРН 37.54 (2) 37,540 4:08.47 (3) 41,411 1:55.59 (1) 38,530 7:15.64 (3) 43,564 161,045 +1,350 КМС 120 

3 161 ТАРАСОВ Никита ИРК 38.18 (4) 38,180 4:07.51 (2) 41,251 1:57.31 (3) 39,103 7:12.88 (2) 43,288 161,822 +2,127 КМС 105 

4 145 ШИШКИН Кирилл ИРК 38.80 (5) 38,800 4:20.72 (4) 43,453 2:02.57 (7) 40,856 7:32.37 (6) 45,237 168,346 +8,651 КМС 90 

5 180 БАТЮШКИН Кирилл ИРК 37.49 (1) 37,490 4:23.17 (8) 43,861 1:58.71 (4) 39,570 7:54.55 (12) 47,455 168,376 +8,681 КМС 75 

6 141 ВИНОГРАДОВ Дмитрий ОМС 39.41 (6) 39,410 4:22.72 (7) 43,786 2:02.05 (5) 40,683 7:33.11 (7) 45,311 169,190 +9,495 КМС 68 

7 122 ГРИГОРЬЕВ Арсений ИРК 39.97 (10) 39,970 4:21.85 (6) 43,641 2:02.20 (6) 40,733 7:30.94 (4) 45,094 169,438 +9,743 КМС 60 

8 159 МАЛЫГИН Александр ИРК 41.50 (19) 41,500 4:20.73 (5) 43,455 2:03.30 (8) 41,100 7:31.96 (5) 45,196 171,251 +11,556 КМС 54 

9 149 КОПЫЛОВ Григорий ИРК 40.16 (11) 40,160 4:28.55 (11) 44,758 2:03.33 (9) 41,110 7:44.42 (9) 46,442 172,470 +12,775 КМС 48 

10 173 ЧЕРНЯВСКИЙ Степан ОМС 40.53 (13) 40,530 4:24.05 (10) 44,008 2:08.54 (13) 42,846 7:36.00 (8) 45,600 172,984 +13,289 КМС 42 

11 189 СЕНДЕЛЬ Роман ОМС 39.43 (8) 39,430 4:40.28 (16) 46,713 2:07.12 (12) 42,373 7:54.44 (11) 47,444 175,960 +16,265 I 36 

12 146 СИДОРОВ Никита АЛТ 41.00 (16) 41,000 4:38.25 (14) 46,375 2:11.91 (17) 43,970 8:00.56 (13) 48,056 179,401 +19,706 I 32 

13 164 ИСАКИН Никита КЕМ 40.75 (15) 40,750 4:36.37 (13) 46,061 2:08.61 (14) 42,870 8:19.89 (18) 49,989 179,670 +19,975 I 27 

14 166 БАБИЧ Никита АЛТ 40.72 (14) 40,720 4:42.25 (17) 47,041 2:10.85 (16) 43,616 8:09.98 (14) 48,998 180,375 +20,680 I 24 

15 110 ЕМЕЛЬЯНОВ Кирилл ИРК 39.58 (9) 39,580 4:44.66 (18) 47,443 2:13.58 (19) 44,526 8:14.09 (16) 49,409 180,958 +21,263 I 21 

16 176 АХАТОВ Кирилл ИРК 41.10 (17) 41,100 4:48.47 (19) 48,078 2:13.36 (18) 44,453 8:11.66 (15) 49,166 182,797 +23,102 I 18 

17 120 САВИНСКИЙ Владимир ИРК 52.93 (30) 52,930 4:23.73 (9) 43,955 2:06.03 (10) 42,010 7:47.64 (10) 46,764 185,659 +25,964 I 15 

18 114 ЗЫКОВ Максим ТОМ 45.86 (26) 45,860 4:49.83 (20) 48,305 2:13.90 (20) 44,633 8:15.76 (17) 49,576 188,374 +28,679 I 12 



 
Межрегиональные спортивные соревнования по конькобежному спорту 

"Первенство Сибирского федерального округа  
по многоборью"   

Г. ИРКУТСК, ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ "БАЙКАЛ" 09 - 10 ЯНВАРЯ 2024 

(крытый каток до 600 м над уровнем моря) (ЕКП №17445) 

 

Главный секретарь соревнований (ССВК)  Наумова Д.В.  (г. Иркутск) 

Главный судья соревнований (ССВК)  Колесникова О.С.  (г. Иркутск) 

 

19 133 АРОНОВ Никита ИРК 42.77 (20) 42,770 4:53.57 (23) 48,928 2:14.03 (21) 44,676 8:43.09 (21) 52,309 188,683 +28,988 I 9 

20 162 ЧАЧИН Тимур ИРК 43.53 (21) 43,530 4:52.11 (21) 48,685 2:14.33 (22) 44,776 8:44.14 (22) 52,414 189,405 +29,710 I 8 

21 138 ФЕДОРОВИЧ Максим КРН 44.30 (24) 44,300 4:53.09 (22) 48,848 2:16.90 (23) 45,633 8:30.64 (19) 51,064 189,845 +30,150 II 6 

22 117 МАКАРЕНКО Ярослав КРН 41.16 (18) 41,160 5:05.09 (28) 50,848 2:20.70 (25) 46,900 8:48.23 (23) 52,823 191,731 +32,036 II 5 

23 175 ЧАСОВИТИН Александр ИРК 43.86 (22) 43,860 5:03.08 (26) 50,513 2:22.05 (26) 47,350 8:49.07 (24) 52,907 194,630 +34,935 II 3 

24 179 ТРУФАНОВ Леонид ИРК 44.00 (23) 44,000 5:04.45 (27) 50,741 2:22.76 (27) 47,586 9:00.21 (25) 54,021 196,348 +36,653 II 2 

 172 ШЕВЕЛЕВ Максим КЕМ DQ   4:57.05 (24) 49,508 2:17.01 (24) 45,670 8:40.08 (20) 52,008     

 143 КАЗАНСКИЙ Егор ОМС 40.24 (12) 40,240 4:38.72 (15) 46,453 2:07.00 (11) 42,333        

 170 НИКОЛАЕВ Максим КРН 58.65 (31) 58,650 4:58.82 (25) 49,803 2:08.67 (15) 42,890        

 131 КУЛИКОВ Михаил АЛТ 39.42 (7) 39,420 4:30.06 (12) 45,010 DNS          

 
 
 
 


